
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 26 ze dne 4. 9. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský 

 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty a místostarosty obce.  

2. Smluvní vztahy obce Lužice.  

3. Veřejná zakázka „Stavební práce, půdní vestavba a přístavba základní školy Lužice“ – schválení zadávací 

dokumentace.  

4. Demolice objektu Česká č. p. 309 – bývalé školní dílny.  

5. Zahájení školní roku 2023-2024. 

6. Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 

7. Opravy budovy Starého kvartýru, vernisáž nové výstavy a připomenutí 20. výročí založení Muzejního spolku 

v Lužicích.  

8. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

26A/1: 

Informaci místostarosty o obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na akci Přístavba 

kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice, identifikační číslo 117D8210E8997. Následovat bude žádost o proplacení 

dotace ve výši 10 mil. Kč. 

 

26A/2: 

Informaci starosty obce o proplacení dotace ze strany MMR ve výši 1,975 mil. Kč na obnovu veřejného osvětlení po 

tornádu. Finanční prostředky byly zaslány na účet obce u ČNB.  

 

26A/3: 

Informaci místostarosty o schválení dotace Ministerstva pro místní rozvoj na demolici domu č.p. 309. Firma VHS 

Břeclav s. r. o. bude vyzvána v souladu s veřejnou zakázkou a jejími výsledky k přípravě Dodatku smlouvy, který 

bude řešit jen otázku demolice předmětné nemovitosti.  

 

26A/4: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín ze dne 29. 5. 2023, č. j. MUHOCJ 40402/2023, OŽP s nabytím právní moci dne 4. 7. 2023 

ve věci stavby vodního díla a povolení k nakládání s povrchovými vodami na akci: „Lužák – obnova rybníka Lužák 

v k. ú. Lužice u Hodonína“.  

 

26A/5: 

Informaci starosty obce o schůzi Regionu Podluží dne 6. 9. 2023 v Týnci – účast místostarosta obce.  

 

26A/6: 

Oboustranný podpis Smlouvy o zpracování Projektu za účelem obdržení dotace č. SML 12824 – ZŠ – energetické 

úpravy.  

Zpracovatel žádost: ERSTE GRANTIKA, a. s.  



 2 

 

26A/7: 

Informace starosty obce o průběhu diamantové svatby manželů Hájkových dne 2. 9. 2023 na Starém kvartýru.  

 

26A/8: 

Informaci starosty ob zahájení školní roku v základní a mateřské škole v Lužicích dne 4. 9. 2023.  

 

26A/9: 

Konání koordinační schůzky Policie ČR, Městské policie Hodonín, Obecní policie Lužice, obce Lužice a Rybářství 

Hodonín s. r. o. ve věci pořádání slavnostního výlovu rybníku Dvorský ve dnech 7. a 8. 10. 2023. Schůzka proběhne 

6. 9. 2023 v areálu Rybářství – účast starosta obce.  

 

26A/10: 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lužice za rok 2023, který letos prováděly pracovnice Krajského úřadu 

JMK.  

Závěr: bez výhrad.  

 

26A/11: 

Úřední záznam České obchodní inspekce ze dne 23. 8. 2023 ve věci kontroly herních prvků hřiště U Vrchnice. Obci 

nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 

 

26A/12: 

Informaci starosty obce z porady starostů se zástupci JMK ve věci rekonstrukce S-CENTRA v Hodoníně, které 

proběhlo 30. 8. 2023 na MěÚ Hodonín.  

 

26A/13: 

Předání stavby – PVC podlahy v mateřské škole – na všech schodištích zhotovitelem – společností READY MAT 

realizační s. r. o. Hodonín dne 1. 9. 2023. 

 

26A/14: 

Informaci místostarosty o nutnosti zpracování prováděcí dokumentace na obnovu chodníků a cyklostezek po tornádu 

v ulicích Ploštiny, Důlní a Velkomoravská. Pro tyto účely bude oslovena projekční kancelář PROST Hodonín. Toto 

je dáno podmínkami poskytnutí dotace na obnovu majetku po tornádu.  

 

26A/15: 

Zápis v odevzdání a převzetí stavby „Stavební úpravy muzea Starý kvartýr Lužice“ ze dne 30. 8. 2023 mezi Obcí 

Lužice a zhotovitelem stavby – společností Stavika s. r. o. Břeclav.  

 

26A/16: 

Informaci starosty obce o přípravě výstavy na Starém kvartýru dne 15. 9. 2023 včetně připomenutí 20. výročí založení 

Muzejního spolku. Koordinace – Muzejní spolek – Obec Lužice – LUTES s. r. o. 

 

26A/17: 

Návrh MěÚ Hodonín, odbor sociálních věcí a školství, ze dne 4. 9. 2023 ve věci dotace na registrované sociální 

služby v roce 2024. Předat sociální komisi, bude předmětem jednání ZOL o rozpočtu na rok 2024.  

 

26A/18: 

Žádost Pivovaru Mazák s. r. o., Hodonínská 1110, Dolní Bojanovice, o zveřejnění události Mazáckého koštu dne 

14. 10. 2023 v kalendáři akcí obce Lužice.  

 

 

B. schvaluje: 

 

26B/1: 

Zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba základní školy Lužice“ 

zpracovaný společností RTS a. s. Nutno oznámit všem potřebným subjektům a pokračovat v další administraci – 

RTS a. s., GRANTIKA a. s.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 3 

26B/2: 

Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-025 s názvem Obec Lužice u Hodonína – EFEKT III ve věci zpracování podkladů 

pro dotaci a následnou administraci na výměnu svítidel veřejného osvětlení v obci dle pravidel dotačního programu 

se společností Sunritek s. r. o., Holandská 878/2, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 04022351. Starosta je pověřen podpisem 

smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/3: 

Opravu chodníku na ulici Šeříková. Práce provede pan Radek Příkazský, Břeclavská 316/9, 696 18 Lužice, 

IČ:  05043239. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/4: 

Smlouvu o dílo se společností MOEL s. r. o. Šumice 511, 687 31 Šumice, IČ: 46343130 ve věci výkopových prací, 

položení uzemnění a kabelu pro Obnovu veřejného osvětlení ul. Krátká, Růžová, Dvorní a Ke Koupališti za cenu 

480.779,00 Kč. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/5: 

Smlouvu o dílo se společností REPREL s.r.o., Brněnská 3975, 695 01 Hodonín, IČ: 28317505 ve věci instalace 

sloupů veřejného osvětlení a jeho zprovoznění pro Obnovu veřejného osvětlení ul. Krátká, Růžová, Dvorní a Ke 

Koupališti za cenu 625.086,00 Kč. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/6: 

Uhrazení nákladů na raut dne 15. 9. 2023 v souvislosti s vernisáží výstavy na Starém kvartýru „Skleněné vzpomínky“ 

a oslavou 20. výročí založení Muzejního spolku v Lužicích do částky 30.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/7: 

Uhrazení nákladů na Den kopce a výstavu chovatelů drobného zvířectva ve dnech 16. a 17. 9. 2023 (skákací hrad, 

drobné nákupy pro soutěže, pohár pro chovatele). Pomoc s přípravou výstavy zajistí společnost LUTES s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

26B/8: 

Proplacení víceprací s ohledem na úpravy rozpočtu, podmínky veřejné zakázky a podmínky poskytnutí dotací ve věci 

projektové přípravy akce: „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba základní školy Lužice“ ve prospěch 

společnosti PROST HODONÍN s. r. o. v částce 60.000 Kč + DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

26B/9: 

Smlouvy o reklamní a propagační činnosti mezi objednatelem MND a. s., IČ: 28483006, a Obcí Lužice. Starosta je 

pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/10: 

Úhradu ve výši 21,07 Kč za telefonní poplatek u telefonního čísla 725 564 050 z rozpočtu obce (z důvodu pracovních 

hovorů a zasílání SMS za obec a knihovnu).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

26B/11: 

Nové znění Organizačního řádu s účinností od 4. 9. 2023. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/12: 

Změnu druhu pozemku parc. č. ze zahrady na ostatní plochy u pozemku parc. č. 1840/3, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/13: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou CETIN 

a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, k pozemkům parc. č. 405/1, 1103/1, 424/4, 426/1, 1590/1, 1527/1, 

1434/8, 1434/10, 1434/14, 1434/1, 1434/17, 1434/18, 1434/19, 1604 a 1590/8, vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu pod označením 11010-106903, FITx SUS LUHOD1 16018935 UR, v jejímž rámci má budoucí oprávněný 

zájem na služebných pozemcích umístit komunikační vedení veřejné komunikační sítě, za jednorázovou úplatu obci 

ve výši 100 Kč/m2 výměry předmětných částí služebných pozemků. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/14: 

Smlouvu o dílo č. NAB-2023-003779 mezi obcí Lužice a Bonita Group Service s. r. o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov, 

IČ: 27738795 ve výši 176 902,00,- Kč vč. DPH na obnovu 2 herních prvků hřiště U Vrchnice. Starosta je pověřen 

podpisem smlouvy. 



 5 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 4. 9. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


